
令和 4 年 7 月 9 日 

 

日本選挙学会 

理事長 竹中 佳彦 

本学会前理事の逮捕について 

 

この度、本学会前理事が準強制わいせつ容疑で逮捕されたという報道がなされています。 

本学会では、詳細な事実を把握できておりませんが、報道されていることが事実であるとすれば、

到底許されることではなく、被害を受けられた方には心よりお詫び申し上げます。 

本学会では、今回の事態を深刻に受け止め、前理事に対して厳正に対処していきたいと考えて

おります。また学会全体として会員の不祥事を防止するための啓発活動に取り組んでまいります。 

 

以 上 


